

Anders Lassen Fonden

CVR-nr. 19 16 89 48

Årsregnskab for 2018

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 12
Noter	13 - 15

Fonden

Anders Lassen Fonden
c/o Jægerkorpset, Flyvestation Aalborg
Thisted Landevej 53
9430 Vadum
Hjemmeside: www.anderslassenfonden.dk
CVR-nr.: 19 16 89 48
Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Direktør Jeppe Handwerk, Formand
Oberst Michael Hyldgaard, Næstformand
Direktør, cand.scient.soc. Nicolai Moltke-Leth
Oberstløjtnant Kåre Jakobsen
Kommandørkaptajn Jens Birkebæk Bach
Cand.merc. Christian Danneskiold Lassen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Nordjyske Bank
Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Anders Lassen Fonden.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik, love om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Det er endvidere vor opfattelse, at årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik, love om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vadum, den 1. april 2019

Bestyrelsen

Direktør Jeppe Handwerk
Formand

Oberst Michael Hyldgaard
Næstformand

Direktør, cand.scient.soc.
Nicolai Moltke-Leth

Oberstløjtnant Kåre Jakobsen

Kommandørkaptajn Jens
Birkebæk Bach

Cand.merc. Christian
Danneskiold Lassen

Til bestyrelsen i Anders Lassen Fonden**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Anders Lassen Fonden for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, omfattende resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med god regnskabsskik, loven om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 i overensstemmelse med god regnskabsskik, loven om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik, loven om fonde og visse foreninger og fundatsens krav til regnskabsaflæggelse. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende trans-

Den uafhængige revisors påtegning

aktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 1. april 2019

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Peter Thor Kellmer
Statsaut. revisor

Søren V. Pedersen
Statsaut. revisor

Formål

Fonden har som formål at belønne betydningsfuld militær eller humanitær indsats, at yde bidrag som anerkendelse og opmuntring til medlemmer/tidligere medlemmer af Jægerkorpsset eller Frømandskorpset eller sådannes pårørende samt at knytte tættere bånd mellem de to korps.

Lovgrundlag

Fonden er en ikke-erhvervsdrivende fond, der er omfattet af loven om fonde og visse foreninger.

Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 470.265 mod DKK 343.028 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en grundkapital på DKK 8.210.626.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. .

Der er i året uddelt DKK 15.000 i legater mod DKK 580.000 i 2017. Med tillæg af overførsel fra forrige år på DKK 416.962 samt fratrukket besluttet konsolidering på DKK 117.566, udgør dispositionsfonden herefter DKK 431.932.

Fondens grundkapital er forøget med modtagne donationer på DKK 377.247 samt førømtalte konsolidering på DKK 117.566. Herudover er grundkapitalen påvirket negativt af henlagte ikke-realiserede kursgevinster og -tab samt realiserede kursgevinster og -tab, svarende til netto DKK 764.671.

Fonden er endvidere godkendt af SKAT til at være omfattet af Ligningsloven § 8A for almennyttige/almengørende fonde. Herved kan private donatorer, efter særlige regler, opnå skattemæssigt fradrag for donationer til fonden.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	2018 DKK	2017 DKK
1 Andre finansielle indtægter/udgifter	504.712	389.207
Indtægter i alt	504.712	389.207
2 Administrationsomkostninger	-121.900	-116.679
Resultat før skat	382.812	272.528
3 Skat af årets resultat	87.453	70.500
Årets resultat	470.265	343.028

Forslag til resultatdisponering

Dispositionsfon, primo	94.233	416.962
Konsolidering. 25% af årets resultat	-117.566	-85.757
Årets resultat	470.265	343.028
I alt	446.932	674.233
Uddeling af legater i året	-15.000	-580.000
Dispositionsfond, ultimo	431.932	94.233

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
Note		DKK	DKK
4	Obligationer og investeringsbeviser	7.525.710	8.325.464
5	Likvide beholdninger	407.152	8.861
	Mellemregning, disponible aktiver	277.764	146.162
Bundne aktiver i alt		8.210.626	8.480.487
6	Obligationer og investeringsbeviser	8.193	10.180
7	Likvide beholdninger	583.927	314.134
8	Andre tilgodehavender	109.260	11.698
	Tilgodehavende selskabsskat	69.463	52.980
	Mellemregning, bundne aktiver	-277.764	-146.162
Disponible aktiver i alt		493.079	242.830
Aktiver i alt		8.703.705	8.723.317
PASSIVER			
9	Grundkapital	8.210.626	8.480.484
10	Dispositionsfond	431.932	94.233
Fondskapital i alt		8.642.558	8.574.717
	Hensættelser til udskudt skat	36.147	123.600
Hensatte forpligtelser i alt		36.147	123.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		25.000	25.000
Gældsforpligtelser i alt		25.000	25.000
Passiver i alt		8.703.705	8.723.317

GENERELT

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik, fondsloven og fundatens krav til regnskabsaflæggelse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Indtægter

Indtægter indeholder modtagne royalty-beløb, renteindtægter af obligationer, realiserede kursgevinster ved udtrækning og salg af værdipapirer i disponibel kapital, urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer i disponibel kapital samt renter af indestående og lignende.

Skatter

Anders Lassen Fonden er skattepligtig i henhold til fondsbeskatningsloven.

I resultatopgørelsen afsættes skat af årets beregnede skattepligtige indkomst. Herudover afsættes beregnet skat af skattemæssige hensættelser til senere uddelinger, der ikke er anvendt inden for 5 års fristen, ligesom forskydning i udskudt skat medtages i resultatopgørelsen.

Skyldig skat afsættes med beregnet skattebeløb til udbetaling.

BALANCE

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi i balancen.

Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på bundne aktiver føres over grundkapitalen.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2018	2017
	DKK	DKK

1. Andre finansielle indtægter/udgifter

Renteindtægter (inkl. handelsrenter), obligationer	40.019	47.273
Realiseret kursgevinst, disponible værdipapirer	0	52
Urealiseret kursgevinst, disponible værdipapirer	0	-329
Udbytte, investeringsbeviser	464.641	342.152
Skattefrie renter og procenttillæg	52	59
I alt	504.712	389.207

2. Administrationsomkostninger

Hjemmeside, inkl. Facebook	30.050	47.970
Legatuddeling	54.023	34.444
Bestyrelsesmøde	0	2.696
Gebyr	3.960	4.069
Revision, regnskabs- og bogholderimæssig assistance inkl. moms	28.750	27.500
Diverse omkostninger	5.117	0
I alt	121.900	116.679

3. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	-87.453	-70.500
---------------------	---------	---------

	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

4. Obligationer og investeringsbeviser

SparInvest Mellemlange Obligationer, nom. 17.830 stk.	2.052.932	2.083.567
SparInvest Value Aktier, nom. 1.445 stk.	669.324	777.092
BankInvest Virksomhedobligationer, nom. 6.313 stk.	720.015	762.798
BankInvest Danske Aktier, nom. 3.960 stk.	311.652	398.455
SydInvest Brik, nom. 0 stk.	74.030	0
SydInvest Højrentelande, nom. 4.980 stk.	386.747	501.785
SEB Invest Danske Aktier, nom. 1.323 stk.	234.088	372.634
Maj Invest Aktier, nom. 1.989 stk.	140.770	197.402
Konsolidering, 25% af årets resultat	118.732	0
5% Nykredit 2035, nom. 85.330 stk.	58.903	74.122
Bankinvest Danske Aktier, 731 stk.	57.530	0
7% Realkredit Danmark 2029, nom. 16 stk.	14	17
C Worldwide Globale Aktier Kl A, 37 stk.	23.932	0
Danske Invest Fonde, nom. 6.216 stk.	578.834	584.615
3,016% Nykredit Real, nom. 425.000 stk.	415.130	0
4% Nykredit Total 2044, nom. 151.474 stk.	64.544	100.529
4% Nykredit Total 2041, nom. 178.709 stk.	87.092	128.013
3% Nykredit (Totalkredit) 01E OA 2047, nom. 1.045.307 stk.	845.996	1.251.012
Carnegie WorldWide Global, 564 stk.	364.795	441.398
Maj Invest Value Aktier, 400 stk.	320.650	373.560
Nykredit Realkredit F6NYK32H, nom. 182.400 stk.	0	278.465
I alt	7.525.710	8.325.464

5. Likvide beholdninger

Nordjyske Bank, konto nr. 7450 111111-1	407.152	8.861
---	---------	-------

6. Obligationer og investeringsbeviser

4%, Realkredit Danmark 2035, nom. 20.749 stk.	8.193	10.180
---	-------	--------

	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

7. Likvide beholdninger

Nordjyske Bank, konto nr. 7450 122782-6	423.166	65.461
Danske Bank, konto nr. 3001 863290	136.513	226.394
Danske Bank, konto nr. 066-6866	24.248	22.279
I alt	583.927	314.134

8. Andre tilgodehavender

Obligationsrenter	8.568	11.698
Udtrukne obligationer	100.692	0

9. Grundkapital

Grundkapital primo	8.480.484	8.169.439
Donationer modtaget i perioden	377.247	215.155
Realiserede kursgevinster/-tab i året, netto	-183.355	-1.393
Urealiserede kursgevinster/-tab i året, netto	-581.316	11.526
Konsolidering af grundkapitalen	117.566	85.757
I alt ultimo	8.210.626	8.480.484

10. Dispositionsfond

Dispositionsfond primo	94.233	416.962
Uddeling af legater i året	-15.000	-580.000
Årets overførte resultat	470.265	343.028
Konsolidering af grundkapitalen	-117.566	-85.757
I alt ultimo	431.932	94.233

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeppe Handwerk

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-687043937713

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-05-15 10:18:44Z

NEM ID 

Søren V. Pedersen

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284377960264

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-05-15 11:59:06Z

NEM ID 

Jens Birkebæk Bach

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-090368660025

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-05-15 14:51:56Z

NEM ID 

Christian Ivar Danneskiold Lassen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-733275848426

IP: 80.196.xxx.xxx

2019-05-15 15:31:50Z

NEM ID 

Peter Thor Kellmer

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284377269135

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-05-16 16:18:42Z

NEM ID 

Kåre Jakobsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-441364163266

IP: 2.105.xxx.xxx

2019-05-19 04:51:28Z

NEM ID 

Nicolai Moltke-Leth

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-557458539967

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-05-19 18:56:18Z

NEM ID 

Michael Wiggers Hyldgaard

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-308948133565

IP: 5.56.xxx.xxx

2019-05-21 12:47:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentmøgle: CJTEN-32P2H-3MHIV-VGSJ5-JGU2T-6JMLY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>